



Sommer 2023

Fredag den 23. juni dimitterede vi vores studenter, hvis gymnasietilværelse afsluttede med, at de kørte væk i lastbiler tilsat jubelråb og høj musik. Det har været tre år med gode oplevelser, hårdt arbejde men også med fællesskab og hygge.

Vi håber, at de husker deres gymnasietid som en tid med mange gode oplevelser og en som tid, hvor deres horisonter blev udvidet i mange retninger med spændende viden og læring. Vi på Faaborg Gymnasium kommer til at savne dem, men vi er glade for at have lært dem alle at kende, og vi håber, at se dem alle til Gamle Elevers Fest den 4. november.

Rigtig god sommerferie!

1. Nyt fra ledelsen
2. Personaleyheder
3. Planlægningsdage
4. Feriefridage
5. Campus Faaborg
6. God ferie

1. Nyt fra ledelsen

Fra april var den altoverskyggende opgave at få eleverne gjort klar til eksamen og at få prøverne til at fungere planmæssigt. Jeg synes, at vi er kommet rigtigt godt i mål, hvilket eksamensresultatet også viser. Igen i år er Faaborg Gymnasium på niveau med den socioøkonomiske reference (modelberegnet forventet karaktergennemsnit, når man tager højde for elevernes baggrund), hvilket er meget tilfredsstillende, når vi sammenligner os med andre gymnasier. Gennemsnittet af eksamensresultatet endte på 7,3.

Næste år får vi ca. 63 nye 1.g-elever, og selvom vi er gået signifikant frem i antal ansøgere, er det ikke tilfredsstillende set i lyset af, at Folketinget har vedtaget en fordelingsaftale, hvor intentionen er, at gymnasier skal have i nærheden af 90 elever pr. årgang. Vi håber og tror på, at aftalen bliver revideret, så den fungerer efter hensigten fra skoleåret 2024-25.

Det har været et travlt forårssemester, hvor først Maria tog over som konstitueret rektor og derefter med mig som ny rektor fra 1. april. Disse skift har givet en del ekstraarbejde til administrationen, og det vil jeg gerne takke alle for at have løftet.

/Morten

2. Personalenyheder

Vi har fastansat Thomas Tjørnelund, som i indeværende skoleår blandt andet har varetaget billedkunstundervisning og været med til at arrangere vores traditionsrige forårscafé. Desuden har Jeppe Hvam gennemført sin pædagogikumuddannelse i idræt og samfundsfag. Tillykke med det!

Frem til nytår udlåner Svendborg Gymnasium Lene Brink Magnussen til at undervise i Erhvervsøkonomi. Lene har tidligere været udlånt til os, så flere af jer kender hende allerede.

Fra 1. august vil Simon Vikkelsø Holmstrøm vikariere for Maria Bruun Bundgård, som frem til nytår er bosiddende i Australien. Vi er meget glade for, at Simon har sagt ja til at træde til.

Kira Setling Rømer har i dette skoleår vikarieret for Janne Hansen i Akademiet for Talentfulde Unge, men da Janne vender tilbage 1. august, må vi sige farvel til Kira, som begynder i nyt job som eventkoordinator på SDU. Held og lykke med det nye job og tak for den store indsats.

3. Planlægningsdage

Onsdag den 9. august kl. 8.30 møder vi igen ind på Faaborg Gymnasium, hvor vi alle som sidste år medbringer en ret til en fælles frokostbuffet. Skolen giver morgenmad onsdag og frokost fredag. Vi slutter fredagen af med en fælles udflugt, - så medbring praktisk fodtøj.

I vil kunne orientere jer i skemaet, hvis I skal booke møder med hinanden fra mandag den 7. august. Der ligger nu skema for grundforløbet.

En del af temaet på planlægningsdagene bliver vores fortsatte arbejde med elevernes trivsel. Næste skoleår vil der komme mere fokus på lærerens rolle som klasserumsleder, både når det angår brug af mobiler, lektier, siddepladser og gruppekonstellationer i undervisningsammenhæng, – og der kommer naturligvis en tydelig opbakning fra ledelsen i forhold til disse nye tiltag, således eleverne ikke er i tvivl om, at det er tiltag, som skolen og ikke den enkelte lærer står bag. Derfor er det også vigtigt, at vi alle bakker op om tiltagene, så eleverne oplever samme tilgang hos os alle. Mere om alt dette i august, hvor der også kommer besøg fra Headspace Faaborg, der fortæller om de tilbud, centeret har til vores unge.

4. Feriefridage

Der er mulighed for at indgive ønsker om feriefridage for hele skoleåret 2023-24 frem til onsdag d. 16. august. Det vil være muligt at indgive ønsker om fem sammenhængende feriefridage i det kommende skoleår. Har man ingen særlige ønsker til placeringen af feriefridagene, afholdes de i uge 7.

5. Campus Faaborg

Campus Faaborg har fået ny campuskoordinator pr. 1. maj 2023, Dorthe Møller-Andersen, som har en del erfaring med beslægtede opgaver, og har de sidste fire år fungeret som projektleder på Geopark Det Sydfynske Øhavs UNESCO-ansøgning.

Fredag den 25. august vil der være et fælles campusarrangement med deltagelse fra de skoler, der er tilknyttet Campus Faaborg, og ved Faaborg Kulturnat den 16. juni deltog campus-elever og lærere i at arrangere aktiviteter. Det var et meget vellykket arrangement.

6. God ferie

Så er der kun tilbage at ønske jer alle en rigtig dejlig sommerferie. Vi håber, at I med sommerferien får mulighed for at lade jeres batterier op, slappe af, få oplevet en masse.

Vi ses til august!

Med venlig hilsen
Maria og Morten